
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE PATRIMONIO AMBIENTE E RETI 

U.O. PROGETTAZIONE AMBIENTALE 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1171 

 
in data 06/08/2020 

 

Oggetto: POZZI PRIVATI DEL VILLAGGIO SAN FEDELE - AUTORIZZAZIONI 

SGRAVIO COSTI PER I CONSUMI DI ACQUA POTABILE PERIODO 01/06-30/09 

ANNO 2019. RETTIFICA DETERMINA N. 1000 DEL 16.07.2020 -  CIG 

ZF52DC3F2F 

 
  
 
         
 

 
 

                                                       Proposta nr.  
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: POZZI PRIVATI DEL VILLAGGIO SAN FEDELE - AUTORIZZAZIONI SGRAVIO 
COSTI PER I CONSUMI DI ACQUA POTABILE PERIODO 01/06-30/09 ANNO 2019. 
RETTIFICA DETERMINA N. 1000 DEL 16.07.2020 -  CIG ZF52DC3F2F   

 
Il Dirigente del Settore Patrimonio Ambiente e Reti 

 

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 384 del 09.08.2019 è stato autorizzato , ai titolari 

dei pozzi privati di San Fedele sottoposti a chiusura e inibiti all’uso, l’utilizzo di acqua potabile 

per l’irrigazione di orti e giardini limitatamente al periodo estivo e precisamente dal 01 

giugno al 30 settembre 2019. 
Successivamente con Determinazione n. 1000 del 16.07.2020 il Dirigente del Settore Patrimonio 

Ambiente e Reti ha autorizzato tale uso fissando l’onere a carico del Comune di Asti nell’importo 

massimo e complessivo di € 4500,00 ed ha precisato che il gestore dell’acqua potabile del Comune 

di Asti, ASP spa, provvederà al conteggio e applicazione dello sgravio. 

Con il medesimo provvedimento è stata impegnata la spesa sul Capitolo 15960100 del Bilancio 

2019 ma non è stata indicata l’acquisizione del CIG ZF52DC3F2F 

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 6 bis della Legge 

241/1990, nonché all’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti e della riserva di  

stensione in caso di successivo conflitto di interesse, secondo quanto stabilito agli artt. 6 comma 2 e 

7 del DPR 62/2013; 

Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 

del DLgs 267/2000; 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli artt. 107 e 

192 del DLgs n. 267/2000 e dello Statuto Comunale 

 

DETERMINA 

 

1) di rettificare la determinazione n. 1000 del 16.07.2020 con l’acquisizione del CIG 

ZF52DC3F2F; 
2) di dare mandato al Dirigente del Settore Patrimonio Ambiente e Reti e al Settore 

Ragioneria,Bilancio e Tributi, ciascuno per quanto di competenza, perché provvedano a tutti gli 

atti ed adempimenti necessari per la concreta attuazione alla presente deliberazione; 

3) di attestare l'insussistenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 6bis della legge 241/90 e degli 

articoli 6, comma 2, e 7 del DPR 62/13 e dell'art. 6 del Codice di comportamento del Comune di 

Asti 

 

 Infine, per le motivazioni indicate in premessa, con successiva votazione e a voti favorevoli 

espressi all’unanimità dichiara la presente decisione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134.4 DLgs 267 del 18.8.2000. 

 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

SCARAMOZZINO PASQUALE ANTONIO;1;11880928


